
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO
EDITAL Nº 003/2023 – SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria Nº001/2024 – EEMTI – Padre José Alves de Macêdo

O Diretor Escolar da EEMTI – Padre José Alves de Macêdo , INEP: 23140518, no uso de
suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº 001/2024 - EEMTI –
Padre José Alves de Macêdo  Edital Nº  006/2022 - SEDUC/CE de 22 de abril de 2022,
prorrogado pelo Edital Nº 003/2023 – SEDUC/CE, RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o agendamento das apresentações do plano de aula.

ÁREA: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias
INSC. PROFESSOR/A COMPONENTE

CURRICULAR DATA HORÁRIO SALA

1 FRANCISCO JAIRO RIBEIRO CAMPOS ED. FÍSICA 15/01/24 8h 1
6 FRANCISCO JOAB DA SILVA CARVALHO ED. FÍSICA 15/01/24 8h e 20min 1

12 VALERIA FELIZARDO LIMA ED. FÍSICA 15/01/24 8h e 40min 1
25 RAIMUNDO NONATO RICARTE PEREIRA ED. FÍSICA 15/01/24 9h 1
27 AIRTON DE LIMA OLIVEIRA ED. FÍSICA 15/01/24 9h e 20min 1
41 FILIPE ALMEIDA DOS SANTOS ED. FÍSICA 15/01/24 9h e 40min 1
43 FRANCISCO CHAGAS GOMES NETO ED. FÍSICA 15/01/24 10h 1
51 HILDERNANDES LIMA DIAS ED. FÍSICA 15/01/24 10h e 20min 1
53 ALCIDES ALVES DA COSTA NOTE ED. FÍSICA 15/01/24 10h e 40min 1
71 ISMAEL MONTEIRO DA SILVA ED. FÍSICA 15/01/24 11h 1
85 LAIZA HELEN CLARES RIBEIRO ED. FÍSICA 15/01/24 11h e 20min 1

102 RAIEIDE CRISTINA DOS SANTOS VITOR ED. FÍSICA 15/01/24 11h e 40min 1
124 RAUL DA SILVA OLIVEIRA ED. FÍSICA 15/01/24 13h 1
136 FABIO LOPES DA SILVA ED. FÍSICA 15/01/24 13h e 20min 1

5 FERNANDA VIEIRA MENEZES L. PORTUGUESA 15/01/24 13h e 40min 1
8 MANOEL ARAUJO DE LIMA L. PORTUGUESA 15/01/24 14h 1

16 ITALO LEONARDO PINHEIRO JERONIO L. PORTUGUESA 15/01/24 14h e 20min 1
61 BRUNO TEIXEIRA RUFINO L. PORTUGUESA 15/01/24 14h e 40min 1
62 SIMONE BEZERRA DA SILVA L. PORTUGUESA 15/01/24 15h 1
69 IAN AMARO NASCIMENTO L. PORTUGUESA 15/01/24 15h e 20min 1

106 CICILIA MORGANA ARAUJO DE S. BARRETO L. PORTUGUESA 15/01/24 15h e 40min 1
15 VALERIA PEREIRA FREITAS ARTE 15/01/24 16h 1
23 LUINE IZABELA LIMA RODRIGUES ARTE 16/01/24 8h 1
29 VICENTE BERNARDO DOS SANTOS JUNIOR ARTE 16/01/24 8h e 20min 1

140 CICERO GILBERTO BARROS GOMES ARTE 16/01/24 8h e 40min 1
57 CICERO GILBERTO BARROS GOMES L. PORTUGUESA 16/01/24 9h 1

108 PAULA ANGELICA COSTA MEDEIROS L. PORTUGUESA 16/01/24 9h e 20min 1
109 PAULA ANGELICA COSTA MEDEIROS L. ESPANHOLA 16/01/24 9h e 40min 1
122 LEONARDO LIMA XAVIER L. PORTUGUESA 16/01/24 10h 1



123 LEONARDO LIMA XAVIER L. ESPANHOLA 16/01/24 10h e 20min 1
4 VANESSA AMARO DA SILVA MELO L. ESPANHOLA 16/01/24 10h e 40min 1

19 ARILANIA BRASIL PEREIRA MARTINS L. ESPANHOLA 16/01/24 11h 1
83 PATRICIA KARLA FILGUEIRA BORJA ALMEIDA L. ESPANHOLA 16/01/24 11h e 20min 1
82 PATRICIA KARLA FILGUEIRA BORJA ALMEIDA L. INGLESA 16/01/24 11h e 40min 1
30 JOSE WEPSON CARNEIRO DE SOUZA L. INGLESA 16/01/24 13h 1

112 VITORIA DIAS DA SILVA L. INGLESA 16/01/24 13h e 20min 1

ÁREA: Ciências da Natureza e suas Tecnologias

INSC. PROFESSOR/A
COMPONENTE
CURRICULAR DATA HORÁRIO SALA

9 CARLOS HENRIQUE SOARES DA SILVA BIOLOGIA 15/01/24 8h 2
10 EDSON MARTINS DUARTE BIOLOGIA 15/01/24 8h e 20min 2
20 KEIT CANDIDO ALVES BIOLOGIA 15/01/24 8h e 40min 2
21 JOSE SOUZA LEIRIA BIOLOGIA 15/01/24 9h 2
49 ROMARIO NUNES PEREIRA BIOLOGIA 15/01/24 9h e 20min 2
59 ELIANE GOMES DE LIMA BIOLOGIA 15/01/24 9h e 40min 2
74 LEIDIANE MARIA OLIVEIRA V. SOARES BIOLOGIA 15/01/24 10h 2
75 LEIDIANE MARIA OLIVEIRA V. SOARES QUÍMICA 15/01/24 10h e 20min 2
87 HENRIQUE ALBANO NOGUEIRA GOMES BIOLOGIA 15/01/24 10h e 40min 2
91 BRUNA LETICIA PEREIRA BRAGA BIOLOGIA 15/01/24 11h 2

103 TEREZINHA GESSICA ROLIM NUNES BIOLOGIA 15/01/24 11h e 20min 2
105 ROBERIO RODRIGUES FEITOSA BIOLOGIA 15/01/24 11h e 40min 2
113 AYSLANNE AMANCIO LUCAS BIOLOGIA 15/01/24 13h 2
127 EMANUELLA NOGUEIRA CLEMENTINO BIOLOGIA 15/01/24 13h e 20min 2
130 LUZANEIDE FERREIRA LIMA BIOLOGIA 15/01/24 13h e 40min 2
135 LO-RUAMA MEIRELES DA SILVA BIOLOGIA 15/01/24 14h 2
141 ANDERSON DE ARAUJO MONTEIRO BIOLOGIA 15/01/24 14h e 20min 2
7 DIOGO TAVARES DOS SANTOS QUÍMICA 15/01/24 14h e 40min 2
31 ANA LIVIA TEIXEIRA LIMA QUÍMICA 15/01/24 15h 2
64 MAIRLA OLIVEIRA SILVA QUÍMICA 15/01/24 15h e 20min 2
67 MARCELO QUARESMA MARTINS QUÍMICA 15/01/24 15h e 40min 2
73 LUIS CARLOS DOS SANTOS QUÍMICA 15/01/24 16h 2
79 FERNANDO HENRIQUE VIEIRA NUNES QUÍMICA 15/01/24 16h e 20min 2
89 PAULO KLEBER FRANCISCO N. DA SILVA QUÍMICA 15/01/24 16h e 40min 2

100 JOSE CUSTODIO RODRIGUES QUÍMICA 16/01/24 8h 2
110 WELLINGTON ARCANJO DA SILVA QUÍMICA 16/01/24 8h e 20min 2
2 JARDEL ARLEN DA SILVA FÍSICA 16/01/24 8h e 40min 2
32 RAFAELA CORREIA DE SOUZA FÍSICA 16/01/24 9h 2
63 THAIANA MAGNA MOURA SALDANHA FÍSICA 16/01/24 9h e 20min 2
65 MARIA APARECIDA SANTANA FÍSICA 16/01/24 9h e 40min 2
66 JOSE LUCAS MACHADO PARNAIBA FÍSICA 16/01/24 10h 2
76 JOSE AUDOMIRO DE OLIVEIRA FÍSICA 16/01/24 10h e 20min 2
81 NAIAGRY PAULA DE FRAGA FÍSICA 16/01/24 10h e 40min 2
86 SOARES ELIAS RODRIGUES LIMA FÍSICA 16/01/24 11h 2
94 KELI GOMES FERREIRA FÍSICA 16/01/24 11h e 20min 2

104 RAFAEL SOUSA CESAR FÍSICA 16/01/24 11h e 40min 2
107 PRISCILA MARIA ARAUJO DE SOUZA FÍSICA 16/01/24 13h 2
111 JOAO CRISTIANO MOTA PEREIRA FÍSICA 16/01/24 13h e 20min 2
114 JOSE CRISTIANO CHAVES DIAS FÍSICA 16/01/24 13h e 40min 2



115 FELIPE DO NASCIMENTO MATIAS FÍSICA 16/01/24 14h 2
121 HERNANCIR MOREIRA DE SOUZA JUNIOR FÍSICA 16/01/24 14h e 20min 2
125 JOSE DE ARAUJO ROSENO DE ALMEIDA FÍSICA 16/01/24 14h e 40min 2
126 ISMAIAS PEREIRA COELHO FÍSICA 16/01/24 15h 2

ÁREA:Ciências Humanas e suas Tecnologias

INSC. PROFESSOR/A
COMPONENTE
CURRICULAR DATA HORÁRIO SALA

39 ALDAIR JOSE MARTINS SOUZA FILOSOFIA 15/01/24 8h 3
97 MERAB FERREIRA ARAUJO DE LIMA FILOSOFIA 15/01/24 8h e 20min 3
98 MERAB FERREIRA ARAUJO DE LIMA HISTÓRIA 15/01/24 8h e 40min 3

129 MARCIEL CARLOS DE SOUSA FILOSOFIA 15/01/24 9h 3
134 VALERIA LEOPOLDINA FARIAS RIBEIRO FILOSOFIA 15/01/24 9h e 20min 3
40 MARIA VIANA LAURENTINO GEOGRAFIA 15/01/24 9h e 40min 3
58 VANESSA ALVES DE LIMA GEOGRAFIA 15/01/24 10h 3
60 EDCLEIDE GOMES DE LIMA GEOGRAFIA 15/01/24 10h e 20min 3
68 RAQUEL CORREIA PARNAIBA GEOGRAFIA 15/01/24 10h e 40min 3
72 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA FREIRE GEOGRAFIA 15/01/24 11h 3
84 MARIA SOLANGE BARBOSA FERREIRA GEOGRAFIA 15/01/24 11h e 20min 3
95 EDINETE PEREIRA FERREIRA GEOGRAFIA 15/01/24 11h e 40min 3

119 ADRIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA GEOGRAFIA 15/01/24 13h 3
137 MARIZA RAYANE DA SILVA PEREIRA GEOGRAFIA 15/01/24 13h e 20min 3
138 ANTONIO FELIPE BESERRA GEOGRAFIA 15/01/24 13h e 40min 3
3 FRANSUERDA VITO DA SILVA HISTÓRIA 15/01/24 14h 3
24 NADIA DE SOUZA GOIS HISTÓRIA 15/01/24 14h e 20min 3
34 MARIA DE FATIMA DA SILVA HISTÓRIA 15/01/24 14h e 40min 3
42 CARLA EMANUELA DE MELO LIMA HISTÓRIA 15/01/24 15h 3
56 JOSE VINICIUS DO NASCIMENTO VIANA HISTÓRIA 15/01/24 15h e 20min 3
70 KARLOS ALISON OLIVEIRA DE S. SILVA HISTÓRIA 15/01/24 15h e 40min 3
88 FERNANDA NUNES DANTAS HISTÓRIA 15/01/24 16h 3
96 KEORGEN RODRIGUES DE SOUZA HISTÓRIA 15/01/24 16h e 20min 3
99 LAIANY HENRIQUE FELIX HISTÓRIA 15/01/24 16h e 40min 3

128 EVA NATALIA BARRETO DUARTE HISTÓRIA 16/01/24 8h 3
139 ANTONIO FELIPE BESERRA HISTÓRIA 16/01/24 8h e 20min 3
55 JAILMA BATISTA LIMA HISTÓRIA 16/01/24 8h e 40min 3
54 JAILMA BATISTA LIMA SOCIOLOGIA 16/01/24 9h 3
22 ANA ALEXANDRA DE CARVALHO MONTE SOCIOLOGIA 16/01/24 9h e 20min 3
77 RAI RICARTE PEREIRA BEZERRA SOCIOLOGIA 16/01/24 9h e 40min 3

116 ERIKA MARIA FREIRES VIEIRA SOCIOLOGIA 16/01/24 10h 3
133 VALERIA LEOPOLDINA FARIAS RIBEIRO SOCIOLOGIA 16/01/24 10h e 20min 3

ÁREA: Matemática e suas Tecnologias

INSC. PROFESSOR/A
COMPONENTE
CURRICULAR DATA HORÁRIO SALA

11 JOSEFA LEITE RODRIGUES PEIXOTO MATEMÁTICA 15/01/24 8h 4
13 MARIA VITORIA FELIZARDO LIMA MATEMÁTICA 15/01/24 8h e 20min 4
14 MATEUS DE LIMA MEDEIROS MATEMÁTICA 15/01/24 8h e 40min 4
18 EVILASIO MACEDO FELIX MATEMÁTICA 15/01/24 9h 4
26 MARCONDES MACEDO GURGEL MATEMÁTICA 15/01/24 9h e 20min 4



28 ADRIANA PINTO DE SOUSA SILVA MATEMÁTICA 15/01/24 9h e 40min 4
33 RAFAELA CORREIA DE SOUZA MATEMÁTICA 15/01/24 10h 4
38 SEBASTIAO CESAR LEONARDO DE SOUSA MATEMÁTICA 15/01/24 10h e 20min 4
47 ANDREIA GONÇALVES DA SILVA MATEMÁTICA 15/01/24 10h e 40min 4
48 GABRIEL FERREIRA DA SILVA MATEMÁTICA 15/01/24 11h 4
50 LUCIANO PEREIRA TAVARES MATEMÁTICA 15/01/24 11h e 20min 4
52 PATRICIA DE SOUZA MOURA MATEMÁTICA 15/01/24 11h e 40min 4
78 FRANCISCO EVANDRO DE LIMA MATEMÁTICA 15/01/24 13h 4
90 JOSE BEZERRA E SILVA MATEMÁTICA 15/01/24 13h e 20min 4
92 CESAR DE ARAUJO UCHOUA MATEMÁTICA 15/01/24 13h e 40min 4
93 VANIA TEIXEIRA LIMA MATEMÁTICA 15/01/24 14h 4

101 JOSE WESLEY DE LIMA ARAUJO MATEMÁTICA 15/01/24 14h e 20min 4
117 ISNAYA KELLE DE SOUSA FERREIRA MATEMÁTICA 15/01/24 14h e 40min 4
118 DANIEL SILVA VALENTIM MATEMÁTICA 15/01/24 15h 4
120 LUCAS MOTA DA SILVA MATEMÁTICA 15/01/24 15h e 20min 4
131 IVAN ARAUJO SILVA MATEMÁTICA 15/01/24 15h e 40min 4
132 ELIAS RIBEIRO DE AQUINO MATEMÁTICA 15/01/24 16h 4

Icó/CE, 12 de janeiro de 2024.

_____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

CPF: 403.528.893-49
Mat: 22000112327218


